Приложение 1

Заведующему МБ ДОУ «ЦРР д/с №3»
 ___________________ Т.А.Кравченко

(Ф.И.О. жертвователя)

Заявление

Я,_________________________________________________________________
(Ф.И.О. жертвавателя, паспортные данные)

По собственному желанию передаю Учреждению  в качестве пожертвования(суммы
) имущество, право, и т.вд. если вещь не одна перечесление

« » 202 г.
(подпись)

Приложение 2
Договор пожертвования (дарения)

(товаров, работ, услуг, целевых взносов)

именуемое (ый) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад
№ 3 Белоглинского района», в лице заведующего Кравченко Татьяны Александровны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой
стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно

передать (оказать) Учреждению (денежные средства, товары, работы) в размере
рублей в качестве пожертвования

1.2.,Жертвователь передает (оказывает) Учреждению (денежные средства, товары,
работы) указанные в пункте 1.1. настоящего договора, для использования
Учреждением в целях укрепления материальной базы учреждения.

1.3. Денежные средства, товары считаются переданными Учреждению с момента их
зачисления на лицевой счет Учреждения.

1.4. Если использование Учреждением пожертвованных денежных средств, в
соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2. договора, станет невозможным
вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по
другому назначению, лишь с письменного согласия Жертвователя.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется в течение 3-х дней с момента подписания настоящего

договора перечислить Учреждению денежные средства, передать товары, оказать
работы указанные в пункте 1.1. настоящего договора.

2.2. Учреждение вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него
отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен также в
письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с
момента получения отказа.

2.3. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования
Учреждением пожертвованных денежных средств не в соответствии с целями,
указанными в пункте 1.2. настоящего договора.

3. Разрешение споров
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам,

не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут
' разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в
соответствии с условиями договора.

5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждого из Сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь                                                               Учреждение

                                                         МБДОУ «ЦРР-д/с №3»
Адрес:                                                                            Адрес: 353040 Краснодарский край,
 ___________________________________               с.Белая Глина, ул Спортивная,44
 ___________________________________                ИНН2326006361,БИК 010349
                                                                                         Каз/сч.: 03234643036070001899

Южное ГУ Банка России//УФК по

Краснодарскому краю, г. Краснодар

Жертвователь                                                            : Заведующий                   Т.А.Кравченко

Приложение 3

АКТ №
приёма-передачи (товаров, работ и услуг)

с. Белая Глина « » 20 г.

Я (мы), нижеподписавшийся, в
лице __________________________________________________________________________

Паспорт серия№ выдан

с одной стороны и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад №3 Белоглинского района, в лице заведующего
Кравченко Татьяны Александровны, действующего на основании Устава с другой стороны,
составили настоящий Акт о том, что передал

а МБ ДОУ «ЦРР д/с № 3» принял от неё(го) безвозмездное пожертвование на добровольной
основе в виде следующих товаров(работ, услуг):

на следующие цели: _______________________________________________________

Передал:
Принял:

Заведующий МБ ДОУ «ЦРР д/с №3»
Т.А.Кравченко

МП